
PROTOKÓŁ NR 5/2025
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Rewizyjnej

z dnia 31 marca 2025 r.
W wyjazdowym posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz Dyrektor ZSP im. Wł. Reymonta 
w Rawie Mazowieckiej - Pan Andrzej Romańczuk, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu.

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Radna Małgorzata Przyborek.

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 12:00 dokonała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - 
Radna Małgorzata Przyborek, w siedzibie ZSP im. Wł. Reymonta witając radnych oraz dyrektora szkoły 
uczestniczących w posiedzeniu Komisji.
Na podstawie list obecności Przewodnicząca stwierdziła istnienie quorum i uprawnienia Komisji do 
podejmowania wiążących decyzji.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przeprowadzenie kontroli w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Reymonta w Rawie 

Mazowieckiej.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Przeprowadzenie kontroli w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Reymonta w Rawie 
Mazowieckiej.
Komisja zapoznała się z następującymi danymi dotyczącymi realizacji programów Erasmus+ i Power:

• 2017 rok - rozpoczęcie realizacji programu w ZSP im. Wł. Reymonta w Rawie Mazowieckiej;
• placówka nie korzysta z usług firm zewnętrznych do przygotowywania wniosków oraz organizacji 

wyjazdów w celu zaoszczędzenia środków otrzymanych z fundacji. Przygotowaniem wniosków 
i organizacją wyjazdów zajmują się nauczyciele;

• oszczędności są przeznaczane m.in. na kieszonkowe dla uczniów i nauczycieli biorących udział 
w wyjazdach;

• wnioski są oceniane pod względem ceowości, następnie Fundacja przyznaje środki, a szkoła zajmuje 
się nawiązaniem współpracy z partnerami i organizacją przejazdu oraz zakwaterowania;

• 571 782 euro i 316 407 złotych - suma środków przyznana dla technikum w ZSP im. Wł. Reymonta 
od 2017 roku;

• 156 122 euro i 371 345 złotych - suma środków przyznana dla liceum ogólnokształcącego w ZSP
im. Wł. Reymonta od 2017 roku;

• każdego roku z wyjazdów zagranicznych korzystają 2-3 grupy;
• obecnie 4 wnioski złożone przez placówkę oczekują rozstrzygnięcia;
• uczniowie technikum podczas wyjazdów odbywają dwutygodniowe praktyki zawodowe zgodne 

z profilem klasy zakończone certyfikatem;
• w komisyjnej rekrutacji uczniów kluczową rolę odgrywają frekwencja, wyniki w nauce oraz 

znajomość języka angielskiego;
• od 2017 roku w programach udział wzięło 316 uczniów technikum oraz 60 uczniów liceum;
• Malaga, Rimini, Reggio di Calabria, Split, Barcelos, Malta - miasta i regiony odwiedzone 

dotychczas przez uczniów w ramach programów;
• w dni powszednie uczniowie uczęszczają na sześciogodzinne praktyki, popołudnia i weekendy są 

przeznaczone na zwiedzanie.



Dyrektor zaapelował do członków Komisji o założenie konta walutowego dla ZSP im. Wł. Reymonta. Pan 
Andrzej Romańczuk poinformował, iż zwrócił się z podobnym wnioskiem do władz powiatowych VI 
kadencji, ale wniosek został odrzucony. Dyrektor uzasadnił swój apel informując, iż ze względu na 
otrzymywanie funduszy w obcej walucie i obowiązujące procedury przewalutowanie środków następuje 
dwukrotnie w ramach konta bankowego nieprzystosowanego do takich operacji. W związku z tym opłaty 
związane z tym procesem sięgają nawet kilkunastu tysięcy złotych.

Dyrektor przedstawił członkom Komisji informacje dotyczące współpracy ZSP im. Wł. Reymonta w Rawie 
Mazowieckiej ze szkołami w Rumunii (koordynator) oraz Turcji, której tematem jest ekologia i rolnictwo). 
W ramach współpracy zaplanowano 3 spotkania na żywo, jedno zaplanowano w czerwcu bieżącego roku 
w siedzibie szkoły w Turcji. Obecnie trwają wymiany w formie online.

Przewodnicząca zadała pytanie o organizowane przez placówkę w latach ’90 ubiegłego wieku wyjazdy do 
Niemiec.
Dyrektor odpowiedział, że szkoła dzięki Towarzystwu Przyjaźni Polsko-Niemieckiej nawiązała współpracę 
z jedną ze szkół w Augsburgu, w ramach której organizowano m.in. wymiany uczniowskie. Dodatkowo Pan 
Andrzej Romańczuk poinformował, iż szkoła w latach poprzednich wysyłała również uczniów na praktyki 
zagraniczne na okres 6 miesięcy m.in. do Szwecji, USA, Irlandii, Kanady i Szwajcarii.

Radny Mirosław Trzonek zadał pytanie, w jakim terminie uczniowie ze szkół w Turcji i Rumunii przyjadą 
do Polski w ramach współpracy.
Dyrektor odpowiedział, że przyjazd zaplanowano po wakacjach. Młodzież zagraniczna w grupach po 
10 osób zostanie zakwaterowana w internacie lub u rodzin polskich uczniów. Zagraniczni uczniowie 
w ramach współpracy m.in. poprowadzą warsztaty i pogadanki.

Dyrektor poinformował, że w szkolnym internacie jest 90 miejsc i wszystkie są obecnie zajęte przez uczniów 
pochodzących m.in. z Białej Rawskiej, Sadkowic oraz Błędowa (powiat grójecki). W ZSP im. Wł. Reymonta 
w Rawie Mazowieckiej funkcjonuje pięcioletnie technikum o profilach: logistyk, ekonomista i agrobiznes, 
a także liceum ogólnokształcące (bez szkoły branżowej). Pan Andrzej Romańczuk oznajmił, iż szkoła 
zajmuje szóste miejsce w rankingu szkół ponadpodstawowych w województwie łódzkim.

Dyrektor zwrócił uwagę na problematyczną kwestię dotyczącą miejsca w szkole, która po wybudowaniu 
nowego skrzydła była przewidziana na 500 osób, a obecnie w ZSP im. Wł. Reymonta w Rawie Mazowieckiej 
jest 630 uczniów (22 oddziały po ok. 30 osób; w tym 10 uczniów z Ukrainy). W bieżącym roku szkolnym 
w zespole szkół jest najwięcej maturzystów spośród szkół ponadpodstawowych w powiecie rawskim - 130 
osób (90 uczniów liceum oraz 60 uczniów technikum; w tym 3 uczniów z Ukrainy). Dwoje spośród 
maturzystów pochodzących z Ukrainy będzie zdawać egzamin z języka rosyjskiego na poziomie 
dwujęzycznym. Pan Andrzej Romańczuk poinformował, iż w związku z zaplanowanym w/w egzaminem 
OKE z Łodzi zwróciła się do szkoły z prośbą o przeprowadzenie egzaminu dla maturzystów podlegających 
pod OKE z Poznania. Dyrektor oznajmił, iż dla uczniów pochodzenia ukraińskiego organizowane są 
dodatkowe lekcje z języka polskiego. Pan Andrzej Romańczuk powiedział, że uczniowie z Ukrainy integrują 
się z polskimi uczniami. W przeciwieństwie do uczniów pochodzenia wietnamskiego, którzy nie mówią po 
polsku, a tylko w nieznacznym stopniu porozumiewają się po angielsku. Grupa ta charakteryzuje się 
spokojnym usposobieniem oraz hermetycznym środowiskiem.

Radny Tomasz Góraj zadał pytanie, czy szkoła realizuje inne programy.
Dyrektor odpowiedział, że projekt „Zwolnieni z Teorii - Przyszłościowi” to inicjatywa podjęta przez 
uczniów, w ramach której m.in. nawiązywane są kontakty z przedsiębiorcami i samorządami.

Radny Roman Ciszewski zadał pytanie, czy szkoła może pochwalić się znanymi absolwentami.
Dyrektor odpowiedział, że wśród około 6 tys. absolwentów do tej pory znaleźli się m.in. Wójt Gminy Rawa 
Mazowiecka - Michał Michalik, sędzia - Aldona Sosińska, lokalny przedsiębiorca - Marcin Skóra, a także 
wielu studentów kierunków medycznych.



Przewodnicząca zadała pytanie o realizowane przez szkołę projekty.
Dyrektor odpowiedział, iż szkoła realizuje m.in. projekty unijne oraz projekty z Urzędu Marszałkowskiego, 
dzięki którym pozyskuje sprzęt, organizuje kursy dla uczniów, remontuje pracownie i uzupełnia 
wyposażenie.

Pan Andrzej Romańczuk zwrócił uwagę na problem dotyczący boiska zewnętrznego. Został przygotowany 
projekt remontu (nawierzchnia i otoczenie), a kosztorys opiewa na ok. 1 min zł, jednakże ze względu na to, 
iż boisko nie jest tzw. Orlikiem istnieje problem z pozyskaniem dofinansowania. W roku ubiegłym ze 
względu na stan boiska Sanepid niemalże zakazał z korzystania z obiektu. Dyrektor poinformował, iż 
Wydział Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej poszukuje programów 
dofinansowania w/w inwestycji.

Dyrektor oznajmił, iż ZSP im. Wł. Reymonta w Rawie Mazowieckiej nie boryka się z problemami 
wychowawczymi, a uczeń jest na pierwszym miejscu.

Ad. 3 Sprawy różne.
Radny Tomasz Góraj zadał pytanie, czy zamontowane panele fotowoltaiczne spełniają swoje zadanie.
Dyrektor odpowiedział, iż panele fotowoltaiczne funkcjonują, natomiast opłaty ponoszone z tytułu zużycia 
energii elektrycznej są nieznacznie niższe od rachunków opłacanych przed instalacją. Pan Andrzej 
Romańczuk dodał, że bardzo dobrze sprawdza się wykonana termomodemizacja (wymiana okien, 
docieplenie ścian i dachu).

Przewodnicząca zadała pytanie, czy rozliczenie z tytułu paneli fotowoltaicznych jest realizowanie w okresie 
półrocznym.
Dyrektor poinformował, że w chwili obecnej nie posiada danych niezbędnych do udzielenia odpowiedzi.

Radny Roman Ciszewski zadał pytanie, z jakiego rodzaju ogrzewania korzysta szkoła.
Dyrektor odpowiedział, iż szkoła wykorzystuje gazowe ogrzewanie sieciowe. Pan Andrzej Romańczuk 
nadmienił, że w szkole funkcjonuje jeszcze kuchnia węglowa, która wkrótce zostanie wymieniona na 
gazową.

Radny Mirosław Trzonek zadał pytanie dotyczące budynku kotłowni.
Dyrektor poinformował, że planuje w przyszłości wyremontować budynek w celu utworzenia małej sali do 
ćwiczeń lub siłowni.

Przewodnicząca zadała następujące pytania:
- czy co roku szkoła korzysta z program ów/projektów;
Dyrektor odpowiedział, iż nauczyciele co roku zajmują się pisaniem projektów i wniosków, dzięki czemu 
szkoła m.in. otrzymuje środki na doposażenie.

- czy szkoła posiada drukarkę 3D;
Dyrektor poinformował, że ze względu na brak potrzeb wykorzystania tego typu urządzenia szkoła nie 
wnioskowała ojej zakup. Pan Andrzej Romańczuk dodał, iż szkoła posiada monitory interaktywne, a także 
regularnie odnawiany jest sprzęt elektroniczny (5-61etnie komputery nie spełniają wymogów).

- czy uczniowie, którzy są w trudnej sytuacj i finansowej mogą korzystać w domu z laptopów szkolnych; 
Dyrektor odpowiedział, że w czasie pandemii 5 laptopów było użyczanych uczniom.

Ad. 4 Po wyczerpaniu przyjętego porządku Przewodnicząca dokonała zamknięcia posiedzenia komisji 
o godzinie 13:27.

W załączeniu:
- załączniki wymienione w treści protokołu.
Sporządziła: Wiktoria Wojda

Przewodnicząca Komisji


